
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

12.05.2014 г. № 626 
 

О внесении изменений в постановление Администрации  
Качканарского городского округа от 10.04.2014 г. №  469  

«Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги по выдаче специального разрешения  

на движение по автомобильным дорогам местного значения 
Качканарского городского округа Свердловской области транспортного 

средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных  
и (или) крупногабаритных грузов» 

 
В соответствии с протестом Свердловской транспортной прокуратуры 

от 31.03.2014 г., руководствуясь Федеральным законом «О железнодорожном 
транспорте в Российской Федерации» от 10.01.2003 г. № 17-ФЗ, 
Администрация Качканарского городского округа 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление Администрации Качканарского городского 
округа от 10.04.2014 г. № 469 «Об утверждении Административного 
регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения 
Качканарского городского округа Свердловской области транспортного 
средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов» (далее Регламент) следующие изменения: 

1) Подпункт 4.4 пункта 29 Регламента изложить в новой редакции: 
«4.4) В случае, если маршрут транспортного средства, 

осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, проходит через железнодорожные переезды, владельцы 
автомобильных дорог направляют        в течение одного рабочего дня со дня 
регистрации ими заявки соответствующую заявку владельцам 
инфраструктуры железнодорожного транспорта, в ведении которых 
находятся такие железнодорожные переезды, если: 

ширина транспортного средства с грузом или без груза составляет 5м      
и более и высота от поверхности дороги 4,5м и более; 

длина транспортного средства с одним прицепом превышает 22м        

 



 2 

или автопоезд имеет два и более прицепа; 
скорость движения транспортного средства менее 8 км/ч.». 

 
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское 

время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа.  
 
 
 
 
 
Глава городского округа С.М. Набоких 
 
 


